EDITAL N° 12/2014

DATA, HORÁRIO E LOCAIS DE REALIZAÇÃO DAS PROVAS TEÓRICO-OBJETIVAS

CARGO MÉDICO VETERINÁRIO

A Secretária de Estado da Saúde, por este edital, torna públicos a data o horário e os locais de realização das provas teórico-
objetivas,  que ocorrerão nas cidades de Alegrete,  Bagé,  Cachoeira do Sul,  Caxias do Sul,  Cruz Alta,  Erechim,  Frederico
Westphalen,  Ijuí, Lajeado, Osório, Palmeira das Missões, Passo Fundo, Pelotas, Porto Alegre, Santa Cruz do Sul, Santa Maria,
Santa Rosa e Santo Ângelo, para o Cargo de Médico Veterinário, conforme segue:

1. Data: 30/03/2014 – Domingo

2. Tempo de Prova: 5 horas

3. LOCAIS DE PROVAS:

MANHÃ - HORÁRIO DA PROVA: 9H

CIDADE DE PROVA: ALEGRETE
ESCOLA: E.M.E.B. Francisco Carlos
ENDEREÇO: Rua Simplicio Jaques, nº 624 – Vila Nova.

CIDADE DE PROVA: BAGÉ
ESCOLA: E.M.E.F. Fundação Bidart
ENDEREÇO: Avenida Tupy Silveira, nº 2.046 – Centro.

CIDADE DE PROVA: CACHOEIRA DO SUL
ESCOLA: Centro de Educação a Distância – CEAD Vale do Jacuí
ENDEREÇO: Rua Júlio de Castilhos, nº 342 – Centro.

CIDADE DE PROVA: CAXIAS DO SUL
ESCOLA: E.E.E.F. Presidente Vargas
ENDEREÇO: Rua Visconde de Pelotas, nº 556 – Centro.

CIDADE DE PROVA: CRUZ ALTA
ESCOLA: Escola de Ensino Médio Cooperação
ENDEREÇO: Avenida Venancio Aires, nº 09 – Centro.

CIDADE DE PROVA: ERECHIM
ESCOLA: E. E. E. F. Santo Agostinho
ENDEREÇO: Rua Silveira Martins, nº 434 – Centro.

CIDADE DE PROVA: FREDERICO WESTPHALEN
ESCOLA: E. M. E. F. Irmã Odila Lehnen
ENDEREÇO: Rua Cinco, s/n – São Francisco de Paula

CIDADE DE PROVA: IJUÍ
ESCOLA: E.M.E.F. Soares de Barros
ENDEREÇO: Rua Paulo Klemann, nº 365 – Penha

CIDADE DE PROVA: LAJEADO
ESCOLA: E.M.E.F São João
ENDEREÇO: Rua Carlos Sphor Filho, nº 3.320 – Moinhos D’Água

CIDADE DE PROVA: OSÓRIO
ESCOLA: E.E.E.F. General Osório
ENDEREÇO: Rua Coronel Reduzino Pacheco, nº 308 – Centro.

CIDADE DE PROVA: PALMEIRA DAS MISSÕES
ESCOLA: Instituto Estadual de Educação Borges do Canto
ENDEREÇO: Rua Major Novais, nº 945 – Centro.

CIDADE DE PROVA: PASSO FUNDO
ESCOLA: E.E.E.F. Coronel Gervásio Lucas Annes
ENDEREÇO: Rua Lava Pés, nº 375 A – Petrópolis.

CIDADE DE PROVA: PELOTAS
ESCOLA: Colégio Estadual Félix da Cunha
ENDEREÇO: Rua Benjamin Constant, nº 1.459 – Centro.

CIDADE DE PROVA: PORTO ALEGRE
ESCOLA: Escola Técnica José Cesar de Mesquita
ENDEREÇO: Avenida do Forte, nº 77 – Cristo Redentor.

CIDADE DE PROVA: SANTA CRUZ DO SUL
ESCOLA: E.E.E.F. Gaspar Bartholomay
ENDEREÇO: Rua Borges de Medeiros, nº 79 – Centro.

CIDADE DE PROVA: SANTA MARIA
ESCOLA: E.M.E.F. Aracy Barreto Sacchis
ENDEREÇO: Rua Silva Jardim, nº 2.760 – Centro.

CIDADE DE PROVA: SANTA ROSA
ESCOLA: G.E Fernando Albino da Rosa
ENDEREÇO: Rua Dr. Francisco Timm, nº 599 – Centro.

CIDADE DE PROVA: SANTO ÂNGELO
ESCOLA: E.M.E.F. Liberato Salzano Vieira da Cunha
ENDEREÇO: Rua São Carlos, nº 269 – São Carlos.

3.1 O candidato poderá consultar o endereço do local de prova, assim como o número da
sala pelo site www.fundatec.org.br, a partir do dia  21/03/2014.

3.2 Estará disponível no portal da Fundatec a relação dos candidatos convocados para a
reaplicação da prova teórico-objetiva. Somente os candidatos presentes na prova do dia 26/01/2014
terão direito a realizar a prova no dia e horário previstos neste edital.

4. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

4.1 O candidato deverá comparecer ao local designado, com antecedência mínima de uma
hora, munido obrigatoriamente de documento de identidade em perfeitas condições de uso, inviolado e
com foto que permita o reconhecimento, caneta tipo esferográfica, com tinta azul ou preta de ponta
grossa.

Porto Alegre, 20 de março de 2014.

SANDRA FAGUNDES
Secretária de Estado da Saúde